
Vězeňská služba České republiky 

PROPUSTKOVÁ KNÍŽKA 

ROZHODNUTÍ O POVOLENÍ OPUSTIT VAZEBNÍ VĚZNICI/VĚZNICI 

(PROPUSTKOVÁ KNÍŽKA) 

................................................................................................................... 

Název vazební věznice, věznice 

fotografie 

3,5 x 4.5 cm 

Jméno ............................................................................................................................... 

Příjmení ............................................................................................................................ 

Datum narození ................................................................................................................ 

Zařazen/zařazena v typu věznice:  s ostrahou* 

.........................................................................................................................................* 

* Nehodící se škrtněte. V případě mladistvého doplňte typ věznice

2 

Poučení 

Touto propustkovou knížkou (rozhodnutím ředitele vazební věznice/věznice o povolení 

opustit vazební věznici/věznici) odsouzený*/odsouzená* - mladistvá*/mladistvý* proka-

zuje oprávněnost zdržovat se v místě povoleného pobytu. 

Na výzvu příslušníka Policie České republiky, strážníka městské nebo obecní policie, 

Vojenské policie nebo jiného orgánu oprávněného podle zvláštního právního předpisu 

požadovat prokázání totožnosti je povinen odsouzený*/odsouzená* - mladistvá*/

mladistvý* předložit tuto propustkovou knížku. 

V propustkové knížce nesmí odsouzený*/odsouzená* - mladistvá*/mladistvý* provádět 

žádné změny nebo opravy. Propustková knížka je veřejnou listinou a její zneužití cizí 

osobou je trestné. 

Poškození, zničení, ztrátu, zcizení nebo zneužití propustkové knížky je odsouzený*/

odsouzená* - mladistvá*/mladistvý* povinen*/povinna* neprodleně oznámit věznici, 

která propustkovou knížku vydala na telefonním čísle: 

............................................................................................................... 

Poučení jsem porozuměl/porozuměla: 

............................................................................................................... 

datum, podpis poučené osoby 

Propustková knížka vydána: 

v .................................................................................. dne ............................................. 

Úřední razítko 

.......................................................................... 

ředitel vazební věznice, věznice 

V případě nálezu propustkové knížky tuto vraťte orgánu, který ji vystavil. 

3 

............................................................................ 

Vazební věznice, věznice 

ROZHODNUTÍ O POVOLENÍ OPUSTIT VĚZNICI 

Opuštění vazební věznice/věznice v souvislosti s programem zacházení* 

Účast na akci mimo vazební věznici/věznici za doprovodu zaměstnance* 

Povoluji 

odsouzené*/odsouzenému* - mladistvé*/mladistvému* 

podle § ........................... zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů* 

a § ........................... vyhlášky č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu 

odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů*,  

opuštění vazební věznice/věznice v souvislosti s programem zacházení, akcí 
mimo vazební věznici/věznici* 

na dobu a místo dále uvedené, případně za doprovodu zaměstnance dále uvedeného. 

V .................................................................................. dne ............................................. 

Úřední razítko 

.......................................................................... 

ředitel vazební věznice, věznice 

* Nehodící se škrtněte 

Příloha č. 1 k NGŘ č. 46/2017



40 

 

ÚŘEDNÍ ZÁZNAMY 

41 

 

............................................................................ 

Vazební věznice, věznice 

ROZHODNUTÍ O POVOLENÍ OPUSTIT VĚZNICI 

Přerušení výkonu trestu odnětí svobody* 

Přerušení výkonu trestního opatření odnětí svobody mladistvého* 

Opuštění vazební věznice/věznice v souvislosti s návštěvou, programem zacházení, 

akcí mimo vazební věznici/věznici nebo k docházce do školy* 

Přerušuji*/povoluji*  

odsouzené*/odsouzenému* - mladistvé*/mladistvému* 

podle § ........................... zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů* 

a § ........................... vyhlášky č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu 

odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů*,  

výkon trestu odnětí svobody*/výkon trestního opatření*/opuštění vazební vězni-
ce/věznice v souvislosti s návštěvou, programem zacházení, akcí mimo vazební 
věznici/věznici nebo k docházce do školy* 

na dobu od ............................ ............... hod. do dne ............................. ............... hod. 

Odsouzená*/odsouzený* - mladistvá*/mladistvý* se bude po dobu povoleného opuště-
ní věznice zdržovat na adrese (popř. místo povoleného pobytu - doprovod): 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

* Nehodící se škrtněte 

42 

 

V .................................................................................. dne ............................................. 

Úřední razítko 

.......................................................................... 

ředitel vazební věznice, věznice 

 

Odchod z vazební věznice*/věznice* 

dne ............................................. hodin ............................. 

.......................................................................... 

razítko a podpis 

Příchod do vazební věznice*/věznice* 

dne ............................................. hodin ............................. 

.......................................................................... 

razítko a podpis 

 

 

 

* Nehodící se škrtněte 

43 

 

............................................................................ 

Vazební věznice, věznice 

ROZHODNUTÍ O POVOLENÍ OPUSTIT VĚZNICI 

Přerušení výkonu trestu odnětí svobody* 

Přerušení výkonu trestního opatření odnětí svobody mladistvého* 

Opuštění vazební věznice/věznice v souvislosti s návštěvou, programem zacházení, 

akcí mimo vazební věznici/věznici nebo k docházce do školy* 

Přerušuji*/povoluji*  

odsouzené*/odsouzenému* - mladistvé*/mladistvému* 

podle § ........................... zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů* 

a § ........................... vyhlášky č. 345/1999 Sb., kterou se vydává řád výkonu trestu 

odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů*,  

výkon trestu odnětí svobody*/výkon trestního opatření*/opuštění vazební vězni-
ce/věznice v souvislosti s návštěvou, programem zacházení, akcí mimo vazební 
věznici/věznici nebo k docházce do školy* 

na dobu od ............................ ............... hod. do dne ............................. ............... hod. 

Odsouzená*/odsouzený* - mladistvá*/mladistvý* se bude po dobu povoleného opuště-
ní věznice zdržovat na adrese (popř. místo povoleného pobytu - doprovod): 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

* Nehodící se škrtněte 


	NGR 46_2017 Postup při přeruše účasti na akcích mimo věznici 16
	NGR 46_2017 Postup při přeruše účasti na akcích mimo věznici 26

